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¥!! I kittii ki'ui pkeuite se

pokrv-tj- pň la jest v přlmivém
tUvu vyilmaje na jihu kde j st

přilil socho Zrul dobře klič!

Havlna so r chl otevírá pstvin
a pozdní plctiioy jou pěkný úro

da bramber jut slabá Úrod

jiMk taktéž
MICHIGAN - Týden byl

teplý suchý i slunečný jas byl

velice prospěšný korně cukrovce

pozdním fazolím a poltil práce

byly koniny s celým úsilím Ško

d) způsobené mrazíky jsou zcela

nepifny koma jest skoro iž

berpečna před mrazem lirambory

zahnívají a aklizcli bude daleko

pod průměr Pohanka a (aznle
se sklízí ozimní pšenice a žit se

sejou a vzkličují zdárně Úroda

jablk bude ucházející
WISCONSIN - V celém týdnu

— Má li dubyiČe průjem t to
snámkou tpalného trávení

— Ztitatnrn plemenným tkodf
víre přílišné moořsivl pice trníil
rit f!i scJúuu tito :iii pie
rrrnná by nitdy neměla býti pf-tfi-

tukem

— Hnůj vystavený dešti ztrátí
na své hodnotě poněvadž voda

vyplaví a nt ho ty nejctnnejM hno-

jivé látky čili živiny rostlinné- -

— Na místě kupování hnojiv
umělých je výhodnějším nakoupili
otrub pokrutin a podobných ob-

chodních krmiv a skrmili je do

bytkem kterýž nám poskytne hoj-

nost mrvy a ještě hotový příjem

zkrácení íanu
zlepšená obsluha
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Lovné výlety do míst

V OHIO A INDIÁNA
1 8 a 15 září a C října

Platné na dobu 30 dni

okružního lístku z Omahy:
INDIÁNA (Pokr)

Logansport #31

Kokomo 22
Wabash 22

Laporte 20

67
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40
00

Ceny
OHIO

Toledo $2567
Urbana 37 34
Marion 2734
Columbus 2814

SprÍDgfield 27 34

Dayton 2734
Cincinnati 27 34

Sandusky 2800
Lima 2534
Bellefontainc 26 80

INDIÁNA
Hammond I1780
South Bend 2040
Ft Wayne 22 94
Marion 23 27
La Fayette 2114
Indianapolis 2320
New Castle 24 80

Evansvillc 2200
Richmond 2534
Terre Haute 2180

376 6 lil ry
' toho vvsvlia lrM

na zipadtoemohou spoléhali se na

dostatek vody dešťové k vypísto
váni nrjvřtMih úrod ani v jediném
roce LorUkého roku tylo

di-to'-

dostatek a následkem toho i úro

dy byly veliké Pakli nelte spo
Uliati se na dostatek vláhy deSťo

vé musíme sn snaiiti zužitkovali

též vláhu spodní Proto musí se

půda pro kukuřici připravovali
tak aby měla co možno nrjlcpsi
kapillarnt spojení plodinou by
kukuřice mohla co možno nejvíce

vláhy čerpati te spodních vrstev

Nedostaneme li vláhu vrchol mu-

síme dostati spodní nebo musíme

spokoiti se se Spatnou úrodou
Vlinněme si lé okolnosti Že

oves potřebuje přes 500 liber vody
na jednu libru látek suchých
kdežto jetel potřebuje jl přes 575
Tlm vysvětluje se proč oves e

tak Spatnou ochranou pro jetel

když je nedostatek defcťú Oves

je silnějSÍ má rozvětvené kofáoí

následkem čehož za nedostatku

vláhy pohltí tuto vdechnu a na

jetel nezbude nic Bojínek posky-

tuje jeteli jíž ochranu lepší poně-

vadž spotřebuje k vývoji jedné

libry sušiny méně vláhy nežli spo-

třebuje oves

Jetel spotřebuje velké množství

vláhy a tím se vysvětluje proč

mokrá nůda osazená jetelem tak

rychle a do znsčné hloubky vysý-

chá Jetel spotřebuje totiž skorém

dvojnásobné množství vody proti
kukuřici

Kukuřice sž do vývoje květu

spokojí se když nacházejí se v

půdě pouze známky vody a proto
také až do té doby na pozemku
řádně vzdělávaném nedostatkem

vláhy netrpí Její skromná spo-

třeba odůvodňuje ae tlm že do

vyražení květů vyvinula pouze asi

pětinu látek suchých Trvá to tři

měsíce — květen červen a červe-

nec Čtyři pítiuy látek suchých
musí vytvořili od doby vývoje

květu do uzrání tedy v době ne o

mnoho díl 51 Sesli týdnů kdy spád
deště je nejmenŠÍ Následkem

toho musí čerpali vláhu ze zásob

spodních- - Okolnost lato zaslouží
si náležitého uvážení neboť dle

toho jak mnoho vláhy apodnl do-

vedeme v půdě udržeti bude se

měřili i úroda

Neca pro mlťkaíe

V zimě prodává te mléko a

máslo vždy za vyfiSl cenu nežli v

létě poněvadž se jich v zimě ne-

dostává kdežto v létě je produktů
těchto přebytek Proto každý

plmýSlejícl farmář hledí docílili

toho aby měl co možno nejvíce
mlčka v zimě Jak lze toho do

cílili?
Každý zkuAený farmář každý

odborník na zkušební hospodářské
stanicí vám sdělí že krávy které
se otelily na podzim dají při

o čtvrtinu více mléka

nežli krávy které přilily teletem

na jaře Jeatif známo že kráva

po teleti více dojí Je li tedy
kráva po teleti na podzim dojí
celou zimu když ji jen poněkud
přiměřeně krmíme a když pak by
měla v dojivosii ochabován na

alává zatím jaro s hojností Sťavna
lé píce zelené klenu se dojivou
opět povzbudí Jinak je to ovsem

když přijdu kráva 1 teletem na

jaře Majíc po celé léto dostatek

píce zelené dojí hojně avšak když
dostaví so podzim počne ochabo
vati a odstaví úplně kdyi přijde

Crawíordsville 2147
North Veroon 25 67
Viocennes 2180

KENTUCKY

Louisville {2600

Toto jest částečný seznam mihl do kterýchž ceny jsou uvedeny

Podrobnou zprávu obdržíte v Illinois Central úřadovně č 1402 Farnam til Omaha
aneb si dopiSte pod adresou W II JJUILL DM FaSS Agt„ OMAHA JÍEB
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Železniční doprava mezi Oma- -

hou a Chicagem po Milwaukee

I lajraá rwlNl řadí
O pottmckh ťato I lk 4 ak-t-

f přestaly rodili) l jtuu v)lt
I' vy potřebované Kd bychom
vlak pudu poJctmou po1rouli
Ititthníittu roibotu shledaní It
oNthuia t)ll lilky tyté! liviitv

rovtunn ktrié nalétají ae v pft

dt na níl dosud mnoho nrlar-nutil-

i kutá dosud rodí

Jak ti tedy vysvětlíme neplod
Dott pody takové? Tlm le ony

livioy tnou v pode uzavřená ít
jou ve nivu lokllinám nrptíatnp-oc-

Itk jiko ku ptlkladu letošího

jara následkem přílišného mokr
moohé pády státy te neúrodnými

poněvadž sc jednotlivé táitecky
půdy vlily ilml inemolnilo ae

rostlinám použiti livin které se

skutečné v podí nalézaly Za ta-

kových okolnosti atávajf ae výiiv
né látky v pftdc ae nalézající

nepřístupnými a nemohou býti

proměněny v knkulici

Jak možno dřímající úrodnost

půdy probudili neb přístupnou ji

učinili? Uvedením pftdy do nále

Žitého fysického atavu či jinými

slovy rádným farmařením doklad-

nou orbou vláčením a propraco-
váním půdy lak aby ae co nejlépe
rozmělnila v&ak zárovtfl aby ae

utužila apodnl vrstva ornice a byla
t to přiváděli vláhu plodinám ze

spodiny Mnohý farmář který
zakoupil vyžilou farmu překvapil
avoje sousedy krásnou úrodou i

když nepoužíval hnojiva
Obroviká vegetace v roce 190a

v krajinách kteréž postiženy byly
roku 1901 indiem dá ae připočí-
tali jediné tomu že pozemky uve-

deny byly suchem tím do náležité
ho fysického atavu Je akutečoě

zbylečoo pouilvati hnojiv umělých
na takových pozemcích v nichž

jeat doati výživných látek utaje-

ných poněvadž jich nepotřebují
Ony pouze žádají aby úrodoost

jejich byla roznícena — probu
zena
Setím roatlin motýlokvětých či

luštěnin jako kravaký bob sója
jetel atd obohatí ae půda na jedné
itrani dusíkem na druhé pak
humusem čili trouchem Pakli
farmář zavede si takový postup
plodin v uěmž zahrnut je kromě
kukuřice a obiliny též jetel aneb

nčjaká luštěnina a bude jej stále

opakovali musí jeho půda přiro-
zení na úrodnosti nabývali pakli
V podstatě na látkách výživných jl

nechybí
Pakli však jo půda přirozeně

chudá na draslo neb kyselinu fos-

forečnou nemůže se žádným ob

děláváním ani pěstěním aebe vět-líh- o

množství luštěnin přivém! k

větší úrodnosti nežli jakoij dovo-

luje přijatelné množství drash
neb kyseliny fosforečné Pravíme
množství přijatelné Tylo látky
původí v nerostných součástkách

půdy kteréž rok od roku zvětrá-vaj- í

a tak součástě z kterých se

skládají uvolňuji činíce je způso-

bilými aby mohly býti rostlinami

přijaty To děje ae ponenáhlu
proto jen jisté množství se jích
každého roku uvolni

Způsobem dříve uvedeným u

rychlíme uvolňování jich více

nežli bychom se domnívali Nále-

žitým obděláváním se usnadňuji)
Z větrá vání jednotlivých nerostných
částic Plodiny motýlokvété jako
jutel mohou pak uvolnčním živiny
iliued zužitkovali čerpajíce při
lom dulk ze vzduchu kteréžto

vlastnotti u lipmce pšenice neb

jiných plodin není Jakmile jeté!

jednou živin z půdy použil stávají
se tyto snadno přijatelný pro
ostatní rostliny Luštěniny a je-

tele jsou vlastně živiteli ostatních

rojtliu proto by neměly v žádném

postupu osevním scházeli Kde

nelzt pěstovali jelel tam měl by
se síti bob vojtěika aoja aneb

jiná podobná plodina Uez lu-

štěnin vlak aneb roatlin motýlo-

květých vůbec oelze úrodnost
žádné půdy po dělil dobu zsebo

váti) aniž lze ji bez nich aoadno
na pozemcích vyčerpaných ob
oovití ___________
Jaké ruBoistrl vady patřebojl rizné

plodiny
Úroda v jednotlivých letech u

jednotlivých plodin záleží velikou

měrou na tom jaké množství vlá-

hy se 'lodinám dostalo v době

kdy roi-li- oa nejrychleji ae vyvíjí
což připadá v pásmu střední Ne-bras-

a lowy u kukuřice nádobu
od polovice července do kon:e

srpna Pakli zásoba vláhy ai již

spodní aoeb vrchol je v době této
skromná bude kukuřice malá
bude-l- i vláha hojná úroda kukuři-

ce bude za stejných jinak podmí-
nek veliká

Wísconsinská atanice zkutební

podáví o tom ve své zprávě za rok

1902 zajímavá data K vývoji
kukuřice brambor je třeta bě-

hem léta i9 palců vody pro oves

13 palců pro aeno 24 palce Na

tomto základě nedostávaly te čtyři
palce deště v desíti z posledních
21 roků kukuřicí bramborám

v dvanácti letech senu ve čtyřech

Václav Vokál
)llrij fMkf r (Vtiioh a re Vídni
vyuft-n-í iincbaiilk v oboru

ílcích st roj 3 střelných zbrani a

hodinářství
vlnitnl pAlcne arbnnu 'lllnu r Cuha Ránu
Jast smCiiým noirern abHtvím vílnujn tu
n#0vHH! poornrmt Žo Jnt mlutrmn ve svdrn
rihnru dímvtdíujt ímiiii oiijfilnávky nJen
od uraliinfi po viilfch HikiJ Htáttmh ale i od

jinonárixl vťti ZvlAat-i- vlak ponrno!
nilmnjfnn V kaMém pflpa

olirai'!' H dbvAroij 3

VÁCLAVA VOKÍI A Culm Kaim

bylo sucho a ve středu a v neděli

uhodily lehké až ničivé mrazíky
které způsobily částečné škody
Polovice úrody korný bude asi

zdravá a prodejná ostatní bude

měkká ale bude z nf dobrá píce
Veliké množství jetele bylo sklize-

no za příznivých podmínek Úro-

da brambor jest slabá následkem
zahnívání které jest všeobecné
Sk lize f5 tabáku jest skončena ve-

liká sklizeií cukrovky dobré jako
sti se očekává Úroda jablk bude
slabá

MINNESOTA — Počasí bylo

pěkné až do 26 kdy se dostavily
v různých okresích deště Skoro

po celý týden bylo mláceno Ně-

kolik mrazíků uhodilo ale beze

Škody jen jemné rostliny byly se-

žehnuty Jen nejpozdnější korná

jest v nebezpečí před mrazem S

orbou a dobýváním brambor se

pokračuje
IOWA — Počasí bylo přímo

ideální pro dozráváni zpozdSné
úrody Posledcl mrazíky nezpů-

sobily žádných škod korná dozrá
vá nestejně ale úplné čtyry pěti-

ny jest jl již dozrálé a ostatek

dozrá co nevidět jedině nej-

pozdnější může být zachycena
mrazem S orbou setbou a ostat-

ními polními pracemi se pokraču-
je úroda brambor je špatná úroda

jablk jest lepšf nežli se předpo-
kládalo
KANSAS — Počasí bylo přízni-

vé pro korou a polní práce a se

setbou se rychle pokračovalo
Nová korná z jihu poslána byla
do trhu Ranně zasetá pšenice
pěkně vzchází ale potřebuje vlá

hy Senoseč a ozimní orba jsou
skoro již skončeny Pastviny
jsou dobré na východě ale horší
na západě na severozápadě jest

půda příliš vyschlá pro orbu a

setbu
OKLAHOMA a IND TliRR

— Počasí bylo příznivé a koma
dozrála úroda jest ucházející až

pěkná Bavlně se daří dobře
něco bylo poškozeno housenkimi
a rzí se sbíráním se pokračuje
Košťálová sláma a kafírka dávají
dobré úrody Se setbou píienice
se pomalu pokračuje zrni pěkně
vzchází jablk jest dosti broskvi

málo '

INDIÁNA — Teplo bylo v úte-

rý a ve středu a v sobotu se do-

stavil lbký deSť Po tři )Uh
uhodily lehké mrazíky které ne

způsobily žádných škod Koma

rychle dezrává a veliká většina

jest mimo všechno nebezpečí
Úroda brambor jest špatná jablka

opadávají Ozimnl orba jest
zdržována suchou půdou v mno-

hých okresích

ILLINOIS - Poměry po
větroostní byly nejvýl příznivý a

půda jeat v znamenitém stavu

pro polní práce a aetbu pšenice
Ke jeat z velké vělíiny bez-

pečna před mrazem a ostatní bude
co nevidět Mrazíky způsobily
oa ní jen nepatrné Ikody Úroda

brambor jeat pod průměr jablka
stále opadávají a úroda bude

Spatná

dráze byla zvýšena na tři rychlo-
vlaky denně tarn a zpít Na vý
chod jedoucí vlaky tyto vyjíždí z

Union nádraží v Ornaze jak ná

sleduje:

Čís 2 Overland Lim v 8:os odo

Týdní přehled o stavu úrody

Koma jest jil mimo ntbttftíl —

PovHrnoilnt fomfry v uflynuUm

lýJnu byly ptlinhy

Dle poslední zprávy vydané

povětrnostní kanceláří bylo po
časí v minulém týdnu velice přízni
vé pro dosud zbývající úrodu

ačkoli studené noci poněki d ško-

dily v jihoatlantických východ
ních a středních zálivních státech
V distriktech severních uhodilo

několik mrazíků které však ne-

způsobily Žádných vážných škod

Iiylo to hlavně v distriktech vý-

chodně od hofeního missourského

údolí

Poslední týden se zvláště vy-

znamenával tlm že se nedostavily
téměř Žádné aneb velice lehké

deště východně od Rocky Moun

tains V hořeních missisaippských
údolích v krajinách pojezeroích a

na pobřeží středoatlaotických stá-

tů a jižního Novoanglicka vláha

nepřesahovala průměr
Sucho stále ještě panuje v Ohio

ském údolí v Tennessee a ve

středních a západních zálivních

státech Žádné nepříznivé zprávy

nebyly oznámeny z pacifického

pobřeží ačkoli silné deště v Cali-íorni- i

mohly způsobiti tam čá-

stečné škody V jižní Arizoně a

v jihozápadním Nov Mexiku do-

stavily se neobyčejně silné deště

pro tyto kraje a z mnohých stanic
se oznamuje dva palce vláhy
Hlavní kornové státy se těšily

velice příznivému počasí pro do-

zrávání pozdní korný a ačkoli

mrazíky se dostavily ve středních
a východních částích kornového

pásma tu nezpůsobily žádných
Škod V Iowě nenf dozráto ještě
ani 20 procent pozdní korný a

pakli by přišly též silné mrazy ve

Wisconúnu Jižní IJakotě a Min

nesotě tu by moíly tam komu

poškodit! tato však hodila by se

znamenitě k píci Jižně jen ne

patrná část korn jest dosud

měkká Něco nové korný zašli
no bylo již do trhu z Kaosasu

Poměry v minulém týdnu byly

příznivý pro mlácení járky ozýva-

jí se ale stížnosti že jarka minu-

lými dešti byla znační ve slohách

poškozena vlhkem Sklizefl i na

severním pacifickém pobřeží jest
dokončena a s mlácením se tam

rychle pokračuje
S příznivou povětrnostía úplným

nedostatkem dešťů se bavlna po

celém bavlnovém pásmu počala
otvírali a se sbíráním se nyní vše-

obecně pokračuje Studené noci
a sucha v středních a západních
distriktech bavlně uškodily a rez

ohrožuje výsledek sklizně v mno-

hých okresích Úroda bavlny v

celku ae zhoršila zvláště v střední
a západní čásii bavlnového pásma
a letošní úroda sotva dosáhne prů
měru Dle poslední povětrnostní
mapy dostavily ae blahodárné
deště ve veliké části auchem po

stižených krajů v Texasu a Okla
horně které mnoho prospěly
Tabák nebyl ještě úploě skli

zen v Kentucky a Tennessee kde

úroda jeho mnoho utrpěla násled-

kem sucha
Ve státech siředuícli údolí bude

jen alabá úroda jablk ale přízni-

vější zprávy přichází ze atředo-atlantickýc- h

atátů Mnoho ovoce

bylo araženo ae atromú posledním
vichrem v Novoanglicku
Co se týče sklizně brambor tu

všechny zprávy znějí doaud ne-

příznivě S ozimnl orbou učiněn

byl dobrý pokrok v jihoatlanti-ckýc- h

pobřežních distriktech a ve

státech hořeních mississíppských
a missourských údolí ale v ohio-ské-

údoli v jižních státech a v

západních čáatích Nebrasky a

Kaosasu půda byla příliš suchá

pro tuto práci
Zde následuji telegrafické zprá-

vy z jednotlivých států:

NEBRASKA -- Týden byl teplý
a suchý a v celku velmi příznivý
S mlácením a se senosečlse rychle
pokračovalo koma rychle dozrá-

vala a veliká většina nalézá se již
mimo všeho nebezpečí Se setbou

pšenice učiněn byl pěkný pokrok
a pšenice zdárně vzchází ve vý-

chodních okreaích Půda jest
spíše suchá pro orbu a setbu v

MEZI

OMAIIOU

A

CHICAGEM

PO

Chicago

Milwaiikeo &

St Paul
m 0

Čís 6 Východní Exp v 5:45 odp
Čís 4 Atlantic Exp v 7:45 ráno

Limited vlaky jsou řádně vesti-bulován- y

parou vytápčoy 1 elek-

tricky osvětlovány s elektrickým
světlem v každém parádním poko-

ji— Výtečné jídelní vozy

3 vlaky denné Q
tam a zpít 0

Městská úřadovna:

1521 Farními ul Omaha

hlavní jednatel pro západ
uraze

Velmi snížené ceny
po

Wabask drázo
Vlntiifknm Ji elní nvítívlti svii

domovy v Imllnrie Ohiu a Kentueky
iiroiluji no dno 10 aáH a H MJim
iluikv za velmi lufnou cenu a platná na
dlouhou dobu

POLOVIČNÍ CENA

Do Baltimore Md a napčt
oa prudnj 17„ H a lil tili

Do Littie Rock Ark a nazpět
na prodnj II II a 4 HJiia

Do Detroit Mich nazpět
na prodnj H„ lit 11 a 17 HJna

Vyletní Uniky pro lilednjíeí al domovy
do mnohých iníl na Jihu a Jihovýchode
buď Jen na emtu tam Bnnh reálu okruž-
ní prodávají ae první ath:tí liter ka
(li'h(i mtalce

WabaMli Je t Ji:ilin4 driíha veilouel
kolem avřtové víalavy a akýlajleí 6nm

vyhlídku na budovy a výstaviště Ve

lkr7nl) spojení Ž ldnii omnlbuiiová do

praví na tělo ilráo
Klenaiitnl výprava seitliviijli:! z vorQ

xpaeleh voxn oiuitřcných lenitkanil a

vyaokýml opěradly navíeeh vlaoíeh

Žiídejta Kvéhii Jednalele abys vás vy
pravil po WabHulí O eeny brožurky a
a íplný návod poUndelte ve Wabaah
míattko úřadovno 1H01 Farnam Ht
nob al dopííte

HARRY E M00RES
Genl Ari Pass Dept Omaha

JONti LlfíOEN vclKoobcíiodnik lihovinami
mi na skladfi

výteůná stará múmú 1 Hel vina Mil] i likéry
zvláště ale proslulou z r 1881 0FC4JS Taylor

na píci suchou Kdo tedy chce

Za jakost vSeho zboží se ručí 5

Telefon 1815 1209 Douglas ul OMAHA NEB

hojně dojiti v době zimní mel by

připouštěli avoje dojnice tak aby
ae telily na podzim

Hospodaříme-l- i tímto způso-
bem musíme míli ovšem pro svůj

dobytek teplé a dobře větrané stá-

je Zvýšená dojivost dobou zimní
má i tu výhodu že v rimě nesl t
ošetřováním mléka tolik práce
jako za teplého počasí letního ať

M HAMBuRSKO-AMERiCK- A LIŠIL
1)0 TEXAS

'
jíž vyrábíme z něho máslo aneb je

odesíláme Čerstvé ačkoli se musí

též přihlíželi k tomu aby ae nevy
stavovalo velikému mrazu tak

jako nikdy nesmi se vystavovali
přílišnému teplu
Při zimní dojivosti je ovšem

kdjl vše Jiné zklamalo zkuste
Dra Petra Hoboko ale proč če-

kali až potom? Nic ae nezíská če-

káním jsteli nemocni a neduživí

Jednali rychle znamená méně utr-

pení a méně výloh Pošlete si

pro dosvědčeni krajanů kterým
zdrav! vráceno Adresujte: Dr

Peter Fahrney 1 12 114S0 Hoyne
Ave Chicago III

třeba i lépe krmíti Za tím úče

lem měl by si každý naložili do
statek píce zelené protože dojni

Hrxileenont tato ndriiile celý rok pravidelné np-lc-nl a Kvrunon
loděmi NeJryelilelSÍ jízda s New Věrka do llimiliurka

Lodě odjíždějí re ftvrfek soboto

flamburtao merlekí Linie Jeat nelaiarM Nímeckit Trana-Atlantlek-
a Parol 'a

vehnl Spoleínoiit a vlastní 202 lodi majících dhrnnou anoanott M 0S3 tun fio
těchto Jaou veliká námořní parníky zahrnující Si rtvouSroubovýrb parolodíkteré Lu pohodil cestujících zvlASf aaKzeny Jaou Takový počet parolodi atvlastní {lidná Jiná ipofečnost Ohledni přeplavu a cen obřade se na

HAMBURG-AMERICA- N LIŇF

Paroplav Spol
Sev-nemeckéhFLÍ-

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes
moře za 5 dni 15 hodin a 10 minut
kíew yoiik a BFteicnrr

Pravldfllrá ilaprava Bo rychlili prMnirli parnlndlrk
Tbelílla"'" "' W""" aUrnM" lt'onrlni Wllkelm" lalMrln Ifarl

HravidHná doprava po oanbnlrh dvoalmabovfob Darolodlrh ainitntnnia
HrenM-n1- ' -- řnrdrlch dr ~íl LoulMOw""Kolic Allwrt "PrlnM r
ťravldalna pultovoi doprava Ikald ítvru-k- ) "Khcla" "Mln" "Hack"

Ntrcdoasmal dopravaKadoa ibota-"U- a" "Tráva" "Hoboaollra --0 poateal ohladn Hadr v kalaU

PallmanoTT BaHetoTé spaciTQzr a rolns

DOhortorč Tozy na rtech Tlaíacb

Nejlepií dráha do viech mlil
Kanaaa IndlánHkém óm Texaaa

Mexika a aa raelHekén aoařeil

Jde přimo do

"jutá Sienaan írtaa
DaUaa H Worťh ffilieba

azatachloVaco Tomplít

3altoa Taflor OaJnasvillf

ETOriota SatMarcr

UQranga Bcntcr Alrarads

QIIST01 GálílSTOH WT- -

cím píce šťavnatí nejlépe alouží
Kromě toho mohou se kupovati
různé mlýnské a tovární odpadky
Vyšší ceny za máslo a mléko nám
to umožňují neboť přinesou nám

výtěžek násobený
Podzimní telata se mnohem lé-

pe odchov á vají když máme je ve

stáji nežli telata jarní která bě-

hají v pastvišti jsouce mořena
horkem a mouchami V zimě je

výroba másla vždy jistější a vý-

nosnější nežli prodáváni mléka
čerstvého Vyríbfme-l- i v zimě
máslo není nám třeba jezdit! kaž-

dodenně ve sněhových bouřích do

Julius Treitschke
brhodnik ImportoTanýml

I domácími

víny a lihovinami
řízným pivem a

Jemnými doutníky

501 503 a 523 jižní 13 ul

Nejlepíf to útulek v méití Cbutné
studené zákusky stle připrienyj
46 JVUVó TKEITBCIÍK E

OELRICIIS & CO 5 Broadway New York
iiitbi leanawé pro aápa4iV_

H GLAUSENIUS & CO ?-s-
a uEnoBřr


